

## Landstingsstyrelsens förslag till beslut

---

### **Ökning av eget kapital i Ambulanssjukvården i Storstockholm AB**

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

#### Ärendet

Landstingshuset i Stockholm AB hemställer om att landstingsfullmäktige skall godkänna beslut om ökning av det egna kapitalet i Ambulanssjukvården i Storstockholm AB fattat av bolagsstämman i Landstingshuset i Stockholm AB.

#### Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

*att* godkänna beslut om att öka det egna kapitalet i Ambulanssjukvården i Storstockholm AB med 5 900 000 kronor till totalt 12 290 000 kronor att finansieras genom en fond- och nyemission.

## Behandling i landstingsstyrelsen

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 3 mars 2004.

Landstingsstyrelsen behandlade ärendet den 16 mars 2004.

Vid behandlingen i landstingsstyrelsen yrkades bifall dels till landstingsrådsberedningens förslag, dels till m-ledamöternas förslag.

Landstingsstyrelsens beslut fattades utan omröstning.

### *M-ledamöterna reserverade sig:*

”Landstingsstyrelsen föreslås besluta *att* godkänna beslut om att öka det egna kapitalet i Ambulanssjukvården i Storstockholm AB med 5 900 000 kronor till totalt 12 290 000 kronor att finansieras genom en fond- och nyemission, *att* genom avknoppning och/eller försäljning avveckla Stockholms läns landstings engagemang i AISAB.

Hälso- och sjukvårdsutskottet beslöt den 27 januari 2004 att upphandla ambulansleverantörer i Stockholms län. Sedan år 1993 har ambulansverksamheten upphandlats i konkurrens. Verksamheten omfattar ambulanser och akutbilar. Till skillnad från tidigare upphandlingar kommer två av sju affärsområden undantas från upphandling. Det motsvarar 30% av den totala verksamheten. Dessa två områden kommer att drivas av SLL's egen verksamhet, d v s AISAB. Det är ett landstingsbolag och borde därför precis som tidigare deltagit i upphandling i konkurrens. AISAB har dock gått med förlust de senaste åren och skulle därför inte uppfyllt de ekonomiska krav som ställs på anbudsgivarna.

Ambulanssjukvården ska skötas på ett bra sätt av den som ger det bästa kvalitativa budet på att göra det till den lägsta kostnaden och det kommer inte bli resultatet av den aktuella upphandlingen. Landstingsstyrelsen bör därför besluta att genom avknoppning och/eller försäljning avveckla Stockholms läns landstings engagemang i AISAB.”

## Ärendet och dess beredning

**Landstingshuset i Stockholm AB** har i skrivelse den 26 februari 2004 hemställt att landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta *att* godkänna beslut om att öka det egna kapitalet i ambulanssjukvården i Storstockholm AB med 5 900 000 kronor till totalt 12 290 000 kronor att finansieras genom en fond- och nyemission.

På bolagsstämma i Landstingshuset i Stockholm AB – den 10 december 2003, § 8 – har beslut fattats om att, under förutsättning om landstingsfullmäktiges godkännande, öka det egna kapitalet i dotterbolaget Ambulanssjukvården i Storstockholm AB (AISAB) i syfte att bolaget bättre skall kunna möta svängningar i dess resultat. I skrivelse till bolagsstämman, vilken bifogas som bilaga till denna framställning, har styrelseordföranden och verkställande direktören lämnat förslag till hur ökningen av AISAB:s eget kapital skall ske och även lämnat förslag till hur det skall finansieras.

Skrivelse från styrelseordförande och verkställande direktör i Landstingshuset AB bifogas (bilaga).

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 27 februari 2004 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* godkänna bolagsstämman i Landstingshuset i Stockholm AB:s beslut att öka det egna kapitalet i Ambulanssjukvården i Storstockholm AB med 5 900 kronor till totalt 12 290 000 kronor att finansieras genom en fond- och nyemission.

Bolagsstämman i Landstingshuset i Stockholm AB har beslutat att, under förutsättning av fullmäktiges godkännande, öka det egna kapitalet i dotterbolaget Ambulanssjukvården i Storstockholm AB. Ökningen av det egna kapitalet ska ske genom en fond- och nyemission.

Verkställande direktören för Landstingshuset i Stockholm AB har i skrivelse den 26 februari 2004 hemställt om att fullmäktige godkänner Bolagsstämmans beslut.

Landstingsstyrelsens förvaltning tillstyrker denna hemställan.

## Bilaga

### Skrivelse av styrelseordförande och VD i Landstingshuset AB

Verkställande direktören i Landstingshuset i Stockholm AB har i ett tjänsteutlåtande – 2003-11-14 – till styrelsen avseende ärendet om ”Hantering av beräknat underskott för Ambulanssjukvården i Storstockholm AB” (AISAB) bland annat lämnat förslag på att öka AISAB:s eget kapital i syfte att bolaget bättre skall kunna möta svängningar i dess resultat. Styrelsen har behandlat frågan 2003-12-02.

Bolagets totala egna kapital uppgår till 6 390 tkr fördelat på bundet eget kapital bestående av aktiekapital om 3 000 tkr och reservfond om 1 100 tkr samt fritt eget kapital uppgående till 2 290 tkr. Om bolagets egna kapital relateras till beräknad omsättning blir jämförelsetalet drygt sex procent.

Vid de senaste bolagsbildningarna, som avsett vårdbolag, har ett totalt eget kapital i storleksordningen tio procent av beräknad omsättning ansetts vara av skälig storlek. Om denna procentsats är riktmärket så har AISAB ett för lågt totalt eget kapital då bolagets omsättning för 2003 beräknas uppgå till drygt 100 000 tkr. Bolagets totala egna kapital skulle mätt med ovan nämnda relation uppgå till cirka 10 000 tkr.

Med utgångspunkt från bolagets nuvarande egna kapital och dess sammansättning skulle bolagets ytterligare kapitaltillskott kunna illustreras av sammanställningen nedan: ( belopp tkr )

	Aktie- Kapital	Reserv- fond	Fritt eget kap	Totalt kapital	%
Nuläge	3 000	1 100	2 290	6 390	6,2
Tillskott	2 000	3 900	0	<b>5 900</b>	
<b>Totalt</b>	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>	<b>2 290</b>	<b>12 290</b>	<b>11,9</b>

Kapitaltillskottet skulle bli 5 900 tkr under förutsättning av att bolaget vid beräkning av tillskottsbehovet får tillgodoräkna sig de *balanserade vinstmedel* (fritt eget kapital) som upparbetats i verksamheten tidigare med tanke på att bolaget opererar på en marknad där det finns flera operatörer. Ett

annat skäl är AISAB åtnjuter samma förmån som sjukvårdsbolagen vilka alla har fått behålla sina överskott för att konsolidera sig.

Finansieringen av tillskottet skulle ske dels genom att Landstingshuset i Stockholm AB lämnar AISAB ett villkorat aktieägartillskott om 4 200 tkr med angivna villkor för hur fördelningen skall göras mellan bundet och fritt eget kapital och dels genom att större delen (= 1 700 tkr) av bolagets långfristiga skuld till Landstingshuset genom nyemission omvandlas till aktiekapital. Effekten i moderbolaget blir att långfristig fordran omvandlas till aktier i dotterbolag.

Genom att öka bolagets egna totala kapital kommer det att bättre kunna möta svängningar i resultatet. Vid positiva resultat får bolaget behålla det inom vissa gränser. Vid negativa resultat kan bolaget täcka detta med hjälp av balanserade vinstmedel och behöver inte i samma utsträckning vara beroende av att Landstingshuset skall ställa ut kapitaltäckningsgarantier som fallet varit de senaste åren.

I enlighet med vad som ovan anföres beslutade styrelsen föreslå bolagsstämman besluta

**att** öka Ambulanssjukvården i Storstockholm AB:s egna kapital med 5 900 000 kronor /FEMMILJONERNIOHUNDRATUSENKRONOR/ så att bolagets egna kapital efter ökningen skall uppgå till 12 290 000 kronor /TOLVMILJONERTVÅHUNDRANITTIO TUSENKRONOR/,

**att** bevilja Ambulanssjukvården i Storstockholm AB ett aktieägartillskott om 4 200 000 kronor /FYRAMILJONERTVÅHUNDRATUSENKRONOR/ för att öka bolagets egna bundna kapital och redovisas som reservfond, varav 300 000 kronor /TREHUNDRATUSENKRONOR/ genom fondemission omvandlas till aktiekapital.

**att** genom nyemission omvandla långfristig skuld som Ambulanssjukvården i Storstockholm AB har till moderbolaget Landstingshuset i Stockholm AB om 1 700 000 kronor /ENMILJONSJUHUNDRATUSENKRONOR/ till aktiekapital,

**att** uppdraga åt stämмоombudet på Ambulanssjukvården i Storstockholm AB:s bolagsstämma att rösta för Landstingshuset i Stockholm AB:s bolagsstämmebeslut att dels öka Ambulanssjukvården i Storstockholm AB:s egna kapital och dels genomföra föreslagen fond- och nyemission,

**att** hemställa att landstingsfullmäktige godkänner bolagsstämmans beslut om att öka Ambulanssjukvården i Storstockholm AB:s egna kapital med 5 900 000 kronor till totalt 12 290 000 kronor.